3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND

	Điện Biên, ngày 16 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Tuần Giáo

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO
       KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư 01/2021/TT -BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tại Tờ trình số…….         /TTr-UBND ngày …….tháng 12 năm 2022; Báo cáo thẩm tra số ....../BC-KTXH của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Tuần Giáo, như sau:
1. Phân bổ diện tích các loại đất năm 2023
- Tổng diện tích tự nhiên: 113.542,27 ha; Trong đó phân bổ diện tích các loại đất trong năm 2023 là:

+ Đất nông nghiệp: 110.034,41 ha chiếm 96,91% diện tích tự nhiên

+ Đất phi nông nghiệp: 2.511,58 ha chiếm 2,21% diện tích tự nhiên

+ Đất chưa sử dụng: 996,28 ha ha chiếm 0,88% diện tích tự nhiên

(Chi tiết có biểu 01 kèm theo)
2. Kế hoạch thu hồi diện tích các loại đất năm 2023
- Tổng diện tích thu hồi đất năm 2023: 411,84 ha, trong đó:

+ Diện tích đất nông nghiệp cần thu hồi: 374,35 ha

+ Diện tích đất phi nông nghiệp: 37,49 ha
(Có biểu 02 kèm theo)
3. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất năm 2023
- Tổng diện tích đất nông nghiệp chuyển sang đất phi nông nghiệp: 356,25 ha.
- Tổng diện tích đất phi nông nghiệp không phải là đất ở chuyển sang đất ở: 5,24 ha.
(Có biểu 03 kèm theo)
4. Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng năm 2023.
- Tổng diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng năm 2023: 397,25 ha, trong đó:

+  Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng đất nông nghiệp: 392,16 ha.
+ Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng đất phi nông nghiệp: 5,09 ha.
 (Có biểu 04 kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Tuần Giáo và tổ chức chỉ đạo thực hiện sau khi được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo khóa XX1, Kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2022./.
	Nơi nhận:

- HĐND tỉnh (b/c);

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lò Văn Cương

DỰ THẢO THẢO

PAGE